
№ 90 (1852)  от  5 декабря  2024 г. 1

ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

90 (1852)
5 декабря  2024 г.

СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО   АДМИНИСТРАТИВНО  –  ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

Г.  РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                 02.12.2024                 				    №  19/91

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 10.07.2023 № 13/59  «ОБ  УСТАНОВЛЕНИИ  КАТЕГОРИЙ ЛИЦ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА МЕРЫ ПОДДЕРЖКИ» 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
от  24. 07.1998  № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской    Федерации»,   Законом   Владимирской   
области   от   02.10.2007  № 120–ОЗ «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во 
Владимирской области», Указом Губернатора Владимирской области от 15.11.2024 № 122  «О внесении изменений в Указ 
Губернатора Владимирской области от 13.10.2022 № 158», в целях поддержки отдельных категорий граждан, рассмотрев 
обращение  главы  города   ЗАТО  г. Радужный Владимирской   области  от 27.11.2024 № 01-11-5270,  руководствуясь 
статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО    г. Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в  решение  Совета народных  депутатов от 10.07.2023 № 13/59  «Об  установлении  категорий  лиц,  имеющих  право  на    меры    
поддержки» следующие изменения:

1.1. Изложить  приложения №№ 1, 2, 3   в новой редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3 соответственно. 
1.2. Дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Установить категории родителей (законных представителей) детей, обучающихся в 1-6 классах в муниципальных общеобразователь-

ных организаций ЗАТО г. Радужный Владимирской области, имеющих право на полное освобождение от родительской платы за присмотр и 
уход в группах продленного дня. (Приложение № 4)». 

2. Пункты 4, 5 считать пунктами 5, 6 соответственно.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня    официального опубликования      в     информационном        бюллетене           администрации   

ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ». 

     ГЛАВА ГОРОДА                                                                                             ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СНД 
А.В. КОЛГАШКИН                                                                                               С.А. НАЙДУХОВ              

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 02.12.2024 № 19/91 

Категории 
учащихся 1 – 11 классов муниципальных общеобразовательных

 организаций ЗАТО г. Радужный Владимирской области, имеющих право на бесплатное  питание 

№
п/п

Категории учащихся 1-4 классы 5-11 классы

зав-
трак

обед зав-
трак

обед

1 Учащиеся +
2 Учащиеся с ограниченными возможностями здоровья + + +
3. Дети (пасынки, падчерицы) в период проведения  специальной военной операции на террито-

риях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской  Народной Республики, Запорожской 
области и Херсонской области:
1) постоянно проживающих на территории  Владимирской области граждан Российской 
Федерации на период прохождения ими военной службы в зоне специальной военной операции: 
-  призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации; 
- добровольно изъявивших желание принять участие в специальной военной операции в составе 
добровольческих отрядов; 
- пребывавших в запасе и заключивших после 24 февраля 2022 года контракт о прохождении 
военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в  зоне специальной военной 
операции;
- проходивших военную службу по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации, за-
ключивших в период проведения специальной военной операции контракт о прохождении во-
енной службы в  Вооруженных Силах Российской Федерации;
- из числа военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии 
Российской Федерации и имеющих специальные звания полиции;
2) постоянно проживающих на территории  Владимирской области граждан Российской 
Федерации из числа военнослужащих, проходящих военную службу по контракту в Вооруженных 
Силах Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной операции, на 
период прохождения ими военной службы; 
3) постоянно проживающих на территории  Владимирской области граждан Российской 
Федерации из числа сотрудников отдельных федеральных государственных органов 
(Следственного комитета Российской Федерации, Федеральной службы безопасности 
Российской Федерации, Министерства внутренних дел Российской Федерации, Федеральной 
службы исполнения наказаний, Министерства Российской Федерации по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, органов 
государственной охраны, Федеральной таможенной службы, Государственной фельдъегерской 
службы Российской Федерации, Федеральной службы судебных приставов), которые выполня-
ют задачи, обеспечивают выполнение или содействуют выполнению задач в ходе специальной 
военной операции;                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                      
4) постоянно проживающих на территории  Владимирской области граждан Российской 
Федерации, получивших инвалидность вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или за-
болевания в период прохождения ими военной службы в зоне специальной военной операции; 
5) постоянно проживающие на территории Владимирской области, граждан, погибших (умер-
ших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в период 
прохождения военной службы в зоне специальной военной операции

+    + +

4 Учащиеся, являющиеся детьми-инвалидами, инвалидами + + +

5 Учащиеся,     зарегистрированные на     территории    ЗАТО   г. Радужный Владимирской об-
ласти, из семей, попавших в трудную жизненную ситуацию (кратковременно, сроком до 6-ти 
месяцев) 

+ + +

Приложение № 2 
к решению Совета народных депутатов

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 02.12.2024 № 19/91 

Категории 
родителей (законных представителей), имеющих право на полное или частичное освобождение от родительской платы 

за присмотр и уход за детьми, обучающимися в  муниципальных дошкольных образовательных организациях
 ЗАТО г. Радужный Владимирской области

№
пп

Категории родителей  (законных представителей) Освобождение 
от  родитель-ской 

платы

1.
Родители  (законные представители):
- детей-инвалидов,
- детей-сирот,
- детей, оставшихся без попечения родителей,
- детей с туберкулезной интоксикацией

100%

2. В период проведения  специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской  Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области:
1) родители (законные представители) детей (пасынков, падчериц), постоянно проживающие на территории  Владимирской области, 
являющиеся  гражданами Российской Федерации, на период прохождения ими военной службы в зоне специальной военной операции: 
-  призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации; 
- добровольно изъявившие желание принять участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов; 
- пребывавшие в запасе и заключившие после 24 февраля 2022 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах 
Российской Федерации в зоне специальной военной операции;
- проходившие военную службу по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации, заключившие в период проведения специ-
альной военной операции контракт о прохождении военной службы в  Вооруженных Силах Российской Федерации;
- из числа военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальные 
звания полиции;
2) родители (законные представители) детей (пасынков, падчериц), постоянно проживающие на территории  Владимирской области, 
являющиеся гражданами  Российской Федерации, из числа военнослужащих, проходящих военную службу по контракту в Вооруженных 
Силах Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной операции, на период прохождения ими военной службы; 
3) родители (законные представители) детей (пасынков, падчериц), постоянно проживающие на территории  Владимирской об-
ласти,  являющиеся гражданами Российской Федерации, из числа сотрудников отдельных федеральных государственных органов 
(Следственного комитета Российской Федерации, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, Министерства вну-
тренних дел Российской Федерации, Федеральной службы исполнения наказаний, Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, органов государственной охраны, 
Федеральной таможенной службы, Государственной фельдъегерской службы Российской Федерации, Федеральной службы судебных 
приставов), которые выполняют задачи, обеспечивают выполнение или содействуют выполнению задач в ходе специальной военной 
операции;                                                                                                                                          
4) родители (законные представители) детей (пасынков, падчериц), постоянно проживающие на территории  Владимирской области, 
являющиеся  гражданами Российской Федерации, получившие инвалидность вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или за-
болевания в период прохождения ими военной службы в зоне специальной военной операции; 
5) постоянно проживающие на территории Владимирской области родители (законные представители)  детей (пасынков, падчериц)  
граждан, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в период прохождения 
военной службы 

100%

3. Родители (законные представители) детей, зарегистрированных на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, чьи семьи 
находятся в  трудной жизненной ситуации (кратковременно, сроком до 6-ти месяцев) 

100%

4. Родители  (законные представители), имеющие трех и более несовершеннолетних детей,    зарегистрированных   на   территории ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области 

50%

Приложение № 3 
к решению Совета народных депутатов

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 02.12.2024 № 19/91 

Категории 
родителей (законных представителей) детей, зарегистрированных по месту жительства на территории ЗАТО г. Радужный и (или) обучающих-
ся  в образовательных организациях муниципального образования  ЗАТО г. Радужный  Владимирской области, имеющих право на освобожде-

ние от родительской платы за путевку в муниципальные оздоровительные лагеря 

№
пп

Категории родителей  (законных представителей) Освобождение от родительской платы

город-
ской лагерь

загород-
ный лагерь

1. В период проведения  специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской  Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:
1) родители (законные представители) детей (пасынков, падчериц),  постоянно проживающие на территории  
Владимирской области, являющиеся  гражданами Российской Федерации, на период прохождения ими во-
енной службы в зоне специальной военной операции: 
-  призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации; 
- добровольно изъявившие желание принять участие в специальной военной операции в составе доброволь-
ческих отрядов; 
- пребывавшие в запасе и заключившие после 24 февраля 2022 года контракт о прохождении военной службы 
в Вооруженных Силах Российской Федерации в зоне специальной военной операции;
- проходившие военную службу по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации, заключившие в 
период проведения специальной военной операции контракт о прохождении военной службы в  Вооруженных 
Силах Российской Федерации;
- из числа военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации 
и имеющих специальные звания полиции;
2) родители, (законные представители) детей (пасынков, падчериц), постоянно проживающие на территории  
Владимирской области, являющиеся гражданами Российской Федерации, из числа военнослужащих, про-
ходящих военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации и принимающих участие 
в специальной военной операции, на период прохождения ими военной службы; 
3) родители (законные представители) детей  (пасынков, падчериц), постоянно проживающие на терри-
тории  Владимирской области,  являющиеся гражданами Российской Федерации, из числа сотрудников 
отдельных федеральных государственных органов (Следственного комитета Российской Федерации, 
Федеральной службы безопасности Российской Федерации, Министерства внутренних дел Российской 
Федерации, Федеральной службы исполнения наказаний, Министерства Российской Федерации по де-
лам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, 
органов государственной охраны, Федеральной таможенной службы, Государственной фельдъегерской 
службы Российской Федерации, Федеральной службы судебных приставов), которые выполняют за-
дачи, обеспечивают выполнение или содействуют выполнению задач в ходе специальной военной опера-
ции;                                                                                                                                                                                               
4) родители (законные представители) детей (пасынков, падчериц), постоянно проживающие на территории  
Владимирской области, являющиеся  гражданами Российской Федерации, получившие инвалидность вслед-
ствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания в период прохождения ими военной службы в зоне 
специальной военной операции; 
5) родители (законные представители), постоянно проживающие на территории Владимирской области, де-
тей (пасынков, падчериц)  граждан, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или 
заболевания, полученных ими в период прохождения военной службы в зоне специальной военной операции
 

+ +

2. Родители  (законные представители)  детей-инвалидов +
3. Родители (законные представители) детей, зарегистрированных на территории ЗАТО г. Радужный 

Владимирской области, чьи семьи находятся в  трудной жизненной ситуации + +

Приложение № 4 
к решению Совета народных депутатов

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 02.12.2024 № 19/91 

Категории 
родителей (законных представителей) детей, обучающихся в 1-6 классах в муниципальных общеобразовательных организациях ЗАТО г. Радужный Владимирской 

области, имеющих право на полное освобождение от родительской платы за присмотр и уход в группах продленного дня 

№
пп

Категории родителей  (законных представителей)

1. В период проведения  специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской  Народной Республики, 
Запорожской области и Херсонской области:
1) родители (законные представители) детей (пасынков, падчериц), постоянно проживающие на территории  Владимирской области, являющиеся  граж-
данами Российской Федерации, на период прохождения ими военной службы в зоне специальной военной операции: 
-  призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации; 
- добровольно изъявившие желание принять участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов; 
- пребывавшие в запасе и заключившие после 24 февраля 2022 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской 
Федерации в зоне специальной военной операции;
- проходившие военную службу по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации, заключившие в период проведения специальной военной 
операции контракт о прохождении военной службы в  Вооруженных Силах Российской Федерации;
- из числа военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальные звания полиции;
2) родители (законные представители) детей (пасынков, падчериц), постоянно проживающие на территории  Владимирской области, являющиеся граж-
данами  Российской Федерации, из числа военнослужащих, проходящих военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации и 
принимающих участие в специальной военной операции, на период прохождения ими военной службы; 
3) родители (законные представители) детей (пасынков, падчериц), постоянно проживающие на территории  Владимирской области,  являющиеся 
гражданами Российской Федерации, из числа сотрудников отдельных федеральных государственных органов (Следственного комитета Российской 
Федерации, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, Министерства внутренних дел Российской Федерации, Федеральной служ-
бы исполнения наказаний, Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации послед-
ствий стихийных бедствий, органов государственной охраны, Федеральной таможенной службы, Государственной фельдъегерской службы Российской 
Федерации, Федеральной службы судебных приставов), которые выполняют задачи, обеспечивают выполнение или содействуют выполнению задач в 
ходе специальной военной операции;                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
4) родители (законные представители) детей (пасынков, падчериц), постоянно проживающие на территории  Владимирской области, являющиеся  граж-
данами Российской Федерации, получившие инвалидность вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания в период прохождения ими 
военной службы в зоне специальной военной операции; 
5) постоянно проживающие на территории Владимирской области родители (законные представители)  детей (пасынков, падчериц)  граждан, погибших 
(умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в период прохождения военной службы 



№ 90 (1852)  от 5 декабря    2024 г.2

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

02.12.2024                                                                                   			    № 19/92

О ДАЧЕ СОГЛАСИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ОСФР ПО ВЛАДИМИРСКОЙ 
ОБЛАСТИ ВО ВРЕМЕННОЕ БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ 

ПОЛЬЗОВАНИЕ НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «Об управлении и распоряжении муни-
ципальной собственностью ЗАТО г.Радужный Владимирской области», утвержденным решением Совета на-
родных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 23.12.2013 № 21/112 (с изменениями), рас-
смотрев обращение главы города ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 19.11.2024 г. № 01-11-5140, 
руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области, 
Совет народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области

Р Е Ш И Л:
 
1. Дать согласие администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области на предоставление во временное безвоз-

мездное пользование отделению Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Владимирской 
области нежилых помещений №№ 50-54, 64 площадью 90,5 кв.м. первого этажа здания административного, расположенного 
по адресу: Владимирская область, г.Радужный, квартал 1, дом 55, с целью осуществления деятельности отделения Фонда 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Владимирской области, на период передачи указанных 
помещений из муниципальной собственности ЗАТО г. Радужный Владимирской области в федеральную собственность.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене админи-
страции ЗАТО г.Радужный Владимирской области  «Радуга - Информ».

  ГЛАВА ГОРОДА                                                                                             ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СНД 
А.В. КОЛГАШКИН                                                                                               С.А. НАЙДУХОВ              

                      02.12.2024		                                                                     №  19/93

О ДАЧЕ СОГЛАСИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА БЕЗВОЗМЕЗДНЫЙ 

ПРИЕМ-ПЕРЕДАЧУ ИМУЩЕСТВА ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  
СОБСТВЕННОСТИ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В ФЕДЕРАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ 

В целях удовлетворения потребностей Отделения Фонда пенсионного и социального страхования 
Российской Федерации в помещениях с целью размещения работников клиентской службы на территории 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев 
обращение главы города ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 19.11.2024 № 01-11-5141, 
руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области, 
Совет народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области

Р Е Ш И Л:

1. Дать согласие администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области на безвозмездный прием-передачу из му-
ниципальной собственности ЗАТО г.Радужный Владимирской области в федеральную собственность имущества согласно 
приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликованию в информационном бюллетене админи-
страции ЗАТО   г. Радужный Владимирской области «Радуга-Информ».

    ГЛАВА ГОРОДА                                                                                             ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СНД 
А.В. КОЛГАШКИН                                                                                               С.А. НАЙДУХОВ              

Приложение к решению  
Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный

 Владимирской области 
от 02.12.2024 № 19/93

Перечень
имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности ЗАТО г.Радужный Владимирской области 

в федеральную собственность
№ 
п/п

Полное наименование 
организации

Адрес места 
нахождения 

организации, 
ИНН органи-

зации

Наименование 
имущества

Адрес места нахождения 
имущества

Индивидуализирующие характеристики 
имущества

1

Муниципальное казенное 
учреждение «Управление 
административными зда-
ниями ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

Владимирская 
область, 

г.Радужный, 
1 квартал, д.55

ИНН 
3329065007

Нежилое по-
мещение № 50 
первого этажа 

здания админи-
стративного

Владимирская область, 
г.Радужный, 

1 квартал, д.55

Инвентарный номер 1101120013
Кадастровый номер 33:23:000111:110 
Первоначальная  балансовая  стоимость –
 318 893,67 руб.
Остаточная  стоимость по состоянию  на  
01.01.2024 – 264 372,75 руб. 
Дата  ввода  в  эксплуатацию 09.10.2006 
Площадь - 17,3 кв.м.

2

Муниципальное казенное 
учреждение «Управление 
административными зда-
ниями ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

Владимирская 
область, 

г.Радужный, 
1 квартал, д.55

ИНН 
3329065007

Нежилое по-
мещение № 51 
первого этажа 

здания админи-
стративного

Владимирская область, 
г.Радужный, 

1 квартал, д.55

Инвентарный номер 1101120014
Кадастровый номер 33:23:000111:99 
Первоначальная  балансовая  стоимость 
-             300 460,51 руб.
Остаточная  стоимость по состоянию  на  
01.01.2024 – 249 324,75руб. 
Дата  ввода  в  эксплуатацию 09.10.2006 
Площадь - 16,3 кв.м.

3

Муниципальное казенное 
учреждение «Управление 
административными зда-
ниями ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

Владимирская 
область, 

г.Радужный, 
1 квартал, д.55

ИНН 
3329065007

Нежилое по-
мещение № 52 
первого этажа 

здания админи-
стративного

Владимирская область, 
г.Радужный, 

1 квартал, д.55

Инвентарный номер 1101120015
Кадастровый номер 33:23:000111:119
Первоначальная  балансовая  стоимость 
-             540 091,59 руб.
Остаточная  стоимость по состоянию  на  
01.01.2024 – 447 751,45 руб. 
Дата  ввода  в  эксплуатацию 09.10.2006 
Площадь – 29,3 кв.м.

     02.12.2024		                                                                   № 19/94

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В «ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 
ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2024 – 2026 ГОДЫ»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», рассмотрев обращение главы города ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 26.11.2024 № 01-11-5259, 
руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области, Совет народных 
депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в «Прогнозный план приватизации муниципального имущества ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2024 
– 2026 годы», утвержденный решением Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 22.01.2024  № 
1/3, изменения, изложив перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2024 – 2026 годах, в редакции 
согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене админи-
страции ЗАТО г.Радужный Владимирской области  «Радуга - Информ».

	

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                             ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СНД 
А.В. КОЛГАШКИН                                                                                               С.А. НАЙДУХОВ              

Приложение к решению 
Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный

Владимирской области
от 02.12.2024 №19/94

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, 

планируемого к приватизации в 2024-2026 годах

№ п/п
Наименование
имущества, характеристики

Код
ОКВЭД-2

Юридический 
адрес 
предприятия, 
местонахождение 
имущества

Остаточная 
стоимость, 
тыс.руб.

Прогноз объемов 
поступлений, тыс. руб.

2024 год

1.

Приватизация муниципального унитарного предприятия 
Кафе «Радужное» ЗАТО г.Радужный Владимирской области 
путем его преобразования в общество с ограниченной 
ответственностью

84.11.35
Владимирская 
область,
г.Радужный, 
9 квартал, д.4

- -

2.

Приватизация муниципального унитарного предприятия 
«Автотранспортные перевозки ЗАТО г.Радужный Владимирс-
кой области» путем его преобразования в общество с 
ограниченной ответственностью

84.11.35
Владимирская 
область, 
г.Радужный, 
1 квартал, д.55

- -

3.

Приватизация муниципального унитарного предприятия 
«Жилищно-коммунальное хозяйство» ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области» путем его преобразования в 
общество с ограниченной ответственностью

84.11.35
Владимирская 
область, 
г.Радужный, 
10 квартал, д.3

- -

4.

Нежилое здание 
кадастровый номер
33:23:000101:248,
площадь 67,1 кв.м.,
назначение - нежилое

68.10.22

Владимирская 
область, 
г.Радужный, 17 
квартал, д.110

1 125,51 1 675,83

5.
Поступления за имущество, проданное в рассрочку в порядке 
приватизации в соответствии с Федеральным законом от 
22.07.2008 № 159-ФЗ

-
Владимирская 
область, 
г.Радужный

- 998,84

РЕШЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

4

Муниципальное казенное 
учреждение «Управление 
административными зда-
ниями ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

Владимирская 
область, 

г.Радужный, 
1 квартал, д.55

ИНН 
3329065007

Нежилое по-
мещение № 53 
первого этажа 

здания админи-
стративного

Владимирская область, 
г.Радужный, 

1 квартал, д.55

Инвентарный номер 1101120016
Кадастровый номер 33:23:000111:98
Первоначальная  балансовая  стоимость 
-             119 815,54 руб.
Остаточная  стоимость по состоянию  на  
01.01.2024 – 99 330,21 руб. 
Дата  ввода  в  эксплуатацию 09.10.2006 
Площадь – 6,5 кв.м.

5

Муниципальное казенное 
учреждение «Управление 
административными зда-
ниями ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

Владимирская 
область, 

г.Радужный, 
1 квартал, д.55

ИНН 
3329065007

Нежилое по-
мещение № 54 
первого этажа 

здания админи-
стративного

Владимирская область, 
г.Радужный, 

1 квартал, д.55

Инвентарный номер 1101120017
Кадастровый номер 33:23:000111:109
Первоначальная  балансовая  стоимость 
-             121 658,86 руб.
Остаточная  стоимость по состоянию  на  
01.01.2024 – 101 049,7 руб. 
Дата  ввода  в  эксплуатацию 09.10.2006 
Площадь – 6,6 кв.м.

6

Муниципальное казенное 
учреждение «Управление 
административными зда-
ниями ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области»

Владимирская 
область, 

г.Радужный, 
1 квартал, д.55

ИНН 
3329065007

Нежилое по-
мещение № 64 
первого этажа 

здания админи-
стративного

Владимирская область, 
г.Радужный, 

1 квартал, д.55

Инвентарный номер 1101120018
Кадастровый номер 33:23:000111:102
Первоначальная  балансовая  стоимость 
-             267 280,82 руб.
Остаточная  стоимость по состоянию  на  
01.01.2024 – 221 584,1 руб. 
Дата  ввода  в  эксплуатацию 09.10.2006 
Площадь – 14,5 кв.м.

Председатель комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации ЗАТО г. Радужный                                                                                               С.В. Лисецкий



№ 90 (1852)  от  5 декабря  2024 г. 3
( НАЧАЛО НА СТР.2)

  02.12.2024				                          		   № 19/95

             О ВВЕДЕНИИ УРОВНЯ ОПЛАТЫ ПРОЕЗДА ПАССАЖИРОВ
 АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

 В ГОРОДСКОМ СООБЩЕНИИ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК НА ТЕРРИТОРИИ ЗАКРЫТОГО
 АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД РАДУЖНЫЙ 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 В целях организации транспортного обслуживания,  осуществления социальной поддержки населе-
ния в связи с ростом  предельного тарифа перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
общего пользования в городском сообщении, установленного приказом  Министерства  государственного 
регулирования цен и тарифов Владимирской области от 10.10.2024  № 34/126  в размере 37 рублей, рас-
считанного  методом  индексации, в соответствии  с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев обраще-
ние главы города   ЗАТО г.Радужный Владимирской области от  22.11.2024 № 01-11-5219, руководствуясь 
статьёй  25 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, Совет народных 
депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 

РЕШИЛ:

1. Ввести с 10.01.2025 уровень оплаты проезда пассажиров автомобильным транспортом общего пользования в город-
ском сообщении регулярных перевозок на территории закрытого административно-территориального образования город 
Радужный Владимирской области в размере 94,59 % (35 руб. за одну поездку) от предельного тарифа (предельный тариф 
- 37 руб. за одну поездку), рассчитанного методом индексации, установленного приказом  Министерства  государственного 
регулирования цен и тарифов Владимирской области от 10.10.2024  № 34/126.

2. Признать утратившим силу с 10.01.2025  решение Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области от 22.01.2024 № 1/6  «О введении уровня оплаты проезда пассажиров автомобильным транспортом общего поль-
зования в городском сообщении регулярных перевозок на территории закрытого административно-территориального об-
разования город Радужный Владимирской области».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене админи-
страции ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

    ГЛАВА ГОРОДА                                                                                             ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СНД 
А.В. КОЛГАШКИН                                                                                               С.А. НАЙДУХОВ           

   02.12.2024			                                                                                            № 19/96

ОБ  ОТМЕНЕ НЕКОТОРЫХ РЕШЕНИЙ 
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

    В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  рассмотрев обращение главы  админи-
страции ЗАТО город Радужный от 25.11.2024 № 01-11-5234, руководствуясь статьёй 25 Устава ЗАТО г. Ра-
дужный Владимирской области,  Совет народных депутатов ЗАТО г. Радужный 

РЕШИЛ:

1.Признать утратившими силу решения Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области:
 - от 27.07.2020 № 12/59 «Об  утверждении  «Прейскуранта цен на оказание платных услуг населению города муниципаль-

ным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство ЗАТО г.Радужный»;
-  от 29.05.2023 № 11/47 «Об утверждении режима работы  и стоимости посещения городских бань»;
 - от 26.08.2024 № 13/66 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  ЗАТО г. Радужный Владимир-

ской области от  29.05.2023 № 11/47 «Об утверждении стоимости посещения городских бань».

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в информационном  бюллетене   администрации     ЗАТО 
г. Радужный «Радуга – информ».

     ГЛАВА ГОРОДА                                                                                             ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СНД 
А.В. КОЛГАШКИН                                                                                               С.А. НАЙДУХОВ           

	

                                 02.12.2024                                                                                  		  №   19/97

   ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ПАМЯТНИКОВ, 
ПАМЯТНЫХ ЗНАКОВ, ПАМЯТНЫХ МЕСТ  

ЗАТО    Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

В целях формирования историко-культурной среды и воспитания в жителях города Радужного Владимирской области 
чувства уважения и любви к его историческим традициям и наследию, увековечения памяти об исторических событиях, 
выдающихся личностях, внесших вклад в развитие ЗАТО г. Радужный Владимирской области, подготовки к празднованию 
Дня города Радужного Владимирской области в 2025 году, рассмотрев обращение городского Совета ветеранов ЗАТО г. 
Радужный Владимирской региональной общественной организации Всероссийской общественной организации ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов, руководствуясь статьей 25 Устава  
муниципального  образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов   

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить перечень памятников, памятных знаков, памятных мест ЗАТО г. Радужный Владимирской области, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО           

г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ» и подлежит размещению на официальном сайте ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
в установленном порядке.

                                 ГЛАВА ГОРОДА                                                                                             ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СНД 
А.В. КОЛГАШКИН                                                                                               С.А. НАЙДУХОВ           

                                                                                                                                                                             
       Приложение   

к решению Совета народных депутатов 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области 

от  2.12.2024  № 19/97
Перечень памятников, памятных знаков, памятных мест 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области

№
п/п

Наименование памятника, памятного знака, памятного места Местонахождение памятника, 
памятного знака, памятного места

1 Стела на въезде в город  «Город Радужный» г. Радужный, 17-й квартал, к северо-востоку от КПП (дом № 8)

2 Памятник основателю города Радужного И.С. Косьминову, Почетному гражданину 
города Радужного, Почетному гражданину Владимирской области

г. Радужный, 1-й квартал, к югу от жилого дома № 10

3 Часовня  Поклонный крест, знак освящения г. Радужного г. Радужный, 1-й квартал, к юго-востоку от жилого дома № 3

4  Памятная Стела ветеранам войны и труда г. Радужный, 9-й квартал, к северу от спортивного комплекса «Кристалл» 
(дом № 3)

5 Мемориальный комплекс ветеранам боевых действий «Боевая машина пехоты» г. Радужный, 9-й квартал, к северо-западу от спортивного комплекса 
«Кристалл»
(дом № 3)

6  Памятный камень морякам Военно-морского флота г. Радужный, 3-й квартал, к юго-западу от жилого дома № 19

7  Мемориальная плита на постаменте ликвидаторам аварии на Чернобыльской 
АЭС и других атомных объектах

г. Радужный, 1-й квартал, к югу от жилого дома № 2

8  Мемориал с места захоронения Пожарского Д.М., (перевезен с территории 
Спасо-Евфимиева монастыря г. Суздаля) 

(Решением Законодательного Собрания Владимирской области от 13.01.1995 
№ 5 внесен в перечень объектов памятников истории и культуры регионального 
значения) 

г. Радужный, 17-й квартал, на территории общеобразовательного 
учреждения Кадетская школа-интернат «Кадетский корпус» имени  Д. М. 
Пожарского в ЗАТО   г. Радужный Владимирской области

9 Памятный знак Первостроителям г. Радужный, 1-й квартал, к югу от жилого дома № 1

10 Памятный знак «Владимир-30» г. Радужный, 9-й квартал, к северо-востоку от здания ЗАО «Электон» 
(17-й квартал, дом №150)

11 Памятная доска В.И. Лепёхину, Почетному гражданину города Радужного г. Радужный, 1-й квартал, жилой дом № 8

12 Памятная доска А.Н. Письменному, Почетному гражданину города Радужного г. Радужный, 3-й квартал, жилой дом № 10

13 Памятная доска А.Е. Конову, ветерану Великой Отечественной войны, 
председателю городского Совета ветеранов

г. Радужный, 1-й квартал, жилой дом № 13

14 Мемориальная доска С.В. Малицкому, выпускнику средней школы №1, 
погибшему при исполнении воинского долга в Афганистане

г. Радужный, 1-й квартал, дом № 40 (средняя школа № 1)

15 Мемориальная доска Д.М. Антонюку, выпускнику средней школы №1, погибшему 
при исполнении воинского долга в специальной военной операции 

г. Радужный, 1-й квартал, дом № 40 (средняя школа № 1)

17 Мемориальная доска С.С. Вдовину, выпускнику средней школы №1, погибшему 
при исполнении воинского долга в специальной военной операции 

г. Радужный, 1-й квартал, дом № 40 (средняя школа № 1)

18 Мемориальная плита на постаменте на месте перезахоронения останков М.В. 
Ефремова, бойца  Рабоче-крестьянской Красной армии (РККА), участника 
Великой Отечественной войны

Радужное городское кладбище,  Собинский район, Вышмановский 
сельский округ, на юго-восток от деревни Мещера

19  Памятная доска «О закладке первого жилого дома в г. Радужном» г. Радужный, 1-й квартал, жилой дом № 2

РЕШЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

02.12.2024                                                                                            №  19/99

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 26.08.2024 № 13/61

 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 ОТ 28.10.2013 № 18/91 «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ 

К НЕКОТОРЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ И ОБЪЕКТАМ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ
 НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ 

ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171 - ФЗ «О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержа-
щей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,Законом Владимирской 
области от 31.05.2024 № 49-ОЗ «О внесении изменений в Закон Владимирской области «Об установлении 
дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на тер-
ритории Владимирской области», рассмотрев обращение главы города ЗАТО г. Радужный Владимирской об-
ласти от 29.11.2024 № 01-11-5303, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области

Р  Е  Ш  И  Л :

1. Пункт 2 решения Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 26.08.2024 № 13/61 «О 
внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 28.10.2013 № 18/91 «Об определении границ прилегающих к 
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на 
территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области» изложить в следующей редакции:

«2. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2024 года и действует до 31 августа 2029 года включительно и 
подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области «Радуга-информ»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене администра-
ции ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ»

    ГЛАВА ГОРОДА                                                                                             ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СНД 
А.В. КОЛГАШКИН                                                                                               С.А. НАЙДУХОВ           

РЕШЕНИЕ

№ п/п
Наименование
имущества, характеристики

Код
ОКВЭД-2

Юридический 
адрес 
предприятия, 
местонахождение 
имущества

Остаточная 
стоимость, 
тыс.руб.

Прогноз объемов 
поступлений, тыс. руб.

6.

Приватизация муниципального имущества – объектов 
электросетевого хозяйства, согласно приложению к 
настоящему Перечню, путем внесения его в качестве вклада 
в уставный капитал акционерного общества*

84.11.35
Владимирская 
область, 
г.Радужный

78 276, 86
-

ИТОГО на 2024 год: - - 79 402,37 2 674,67

2025 год

1.
Поступления за имущество, проданное в рассрочку в порядке 
приватизации в соответствии с Федеральным законом от 
22.07.2008 № 159-ФЗ

-
Владимирская 
область, 
г.Радужный

- 965,45

ИТОГО на 2025 год: - - - 965,45

2026 год

1.
Поступления за имущество, проданное в рассрочку в порядке 
приватизации в соответствии с Федеральным законом от 
22.07.2008 № 159-ФЗ

-
Владимирская 
область, 
г.Радужный

- 932,72

ИТОГО на 2026 год: - - - 932,72

ВСЕГО на 2024-2026 годы - - 79 402,37 4 572,84

Примечание:
* обязательными условиями приватизации объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной 

собственности ЗАТО г.Радужный Владимирской области,  являются:
1. Инвестиционные обязательства – обязательства по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 

электросетевого хозяйства согласно инвестиционной программе субъекта электроэнергетики, утвержденной в соответствии 
с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике» (подпункт 1 пункта 4 статьи 30.1 Федерального 
закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»).

2. Эксплуатационные обязательства - обязанность поставлять потребителям и абонентам товары, оказывать услуги по 
регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать 
возможность получения потребителями и абонентами соответствующих товаров, услуг, за исключением случаев, если 
прекращение или приостановление предоставления потребителям товаров, услуг предусмотрено нормативными правовыми 
актами Российской Федерации (пункт 3 статьи 30.1 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества»).



№ 90 (1852)  от 5 декабря    2024 г.4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Отпечатано 05.12.2024 г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать 04.12.2024 г., 
по графику в 14.00, по факту - в 14.00.
Заказ 44090.  Тираж  300 экз.  Цена -  бесплатно.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга-информ»
 № 90 (1852)  от 05.12.2024 г.  (12+)
Адрес издателя: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д.13, к.95, 
тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д. 55. 
Тел/факс 3-29-48. E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация ЗАТО г. Радужный Владимирской области. 
Издатель - Некоммерческое партнерство « МГКТВ» г. Радужный.
Главный редактор - В.В. СКАРГА.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по 
печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точ-
ность приведенных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не 
связанные с осуществлением предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  
«О рекламе».  Любое использование материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее 
правообладателя - редакции «Р-И».  

Компьютерная  верстка: Е. Бобровой.

_04.12.2024_ 							       № _1597_

О ПРОВЕДЕНИИ ПЛАНОВЫХ ПРОВЕРОК
ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВЕДОМСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, во исполнение Закона Владимирской области от 
02.04.2020 № 18-ОЗ «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных 
правовых актов, содержащих нормы трудового права, во Владимирской области», постановления администрации ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области от 25.08.2021 года № 1032 «Об утверждении Положения о порядке осуществления ве-
домственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих 
нормы трудового права, в организациях, подведомственных администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области», 
руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план проведения плановых проверок по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодатель-
ства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права на 2025 год (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, руководителя аппарата.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО 
г.Радужный «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА 						            А.В. КОЛГАШКИН

02.12.2024                                                                                                        № 1589

ОБ ИЗМЕНЕНИИ НАИМЕНОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ

В целях упорядочения учета муниципального имущества ЗАТО г.Радужный Владимирской области, в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Положением «Об управлении и распоряжении муниципальной 
собственностью ЗАТО г.Радужный Владимирской области», утвержденным решением Совета народных 
депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 23.12.2013 № 21/112, решением Совета народных 
депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 26.08.2024 № 13/65 «О даче согласия на перевод 
здания общежития № 2 в статус многоквартирного дома», постановлением администрации ЗАТО г.Радужный 
Владимирской области от 13.09.2024 № 1120 «О переводе здания общежития № 2 в статус многоквартирных 
домов», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской 
области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить изменение наименования объектов недвижимости, расположенных на территории ЗАТО г.Радужный Вла-
димирской области:

№ п/п
Наименование объ-

екта до изменения
Адрес местонахождения Кадастровый номер

Наименование объекта после из-

менения

1
Здание общежития 

№2 (корпус 1 – 
правое крыло)

9 квартал, д.6/1, 
г.Радужный, Владимирская 

область

33:23:000112:107
Многоквартирный дом           9.6/1

2
Здание общежития 

№2 (корпус 2 - левое 
крыло)

9 квартал, д.6/2, 
г.Радужный, Владимирская 

область

33:23:000112:106
Многоквартирный дом          9.6/2

2. Юридическим и физическим лицам использовать в гражданском обороте утвержденные наименования объектов не-
движимости, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в инфор-
мационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муници-
пальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный.

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                   А.В. КОЛГАШКИН

Приложения к постановлению    № 1577  от 02.12.2024   «Об утверждении карт-планов территорий када-
стровых кварталов 33:23:000108,  33:23:000109, 33:23:000112 ЗАТО г.Радужный Владимирской области»  
размещены на официальном сайте администрации ЗАТО г. Радужный http://www.raduzhnyi-city.ru .

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2024                                                                                     № 1577

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ КАРТ-ПЛАНОВ ТЕРРИТОРИЙ КАДАСТРОВЫХ КВАРТАЛОВ 33:23:000108,
 33:23:000109, 33:23:000112 ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с пунктом 3 части 1, пунктом 2 части 1.1, частью 8 статьи 42.6 Федерального закона от 
24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального 
образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области, протоколом заседания согласительной комиссии по 
вопросу согласования местоположения границ земельных участков и объектов капитального строительства 
при выполнении кадастровых работ на территории кадастровых кварталов 33:23:000108, 33:236000109, 
33:23:000112 ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 26.11.2024 № 2, в соответствии с муниципальным 
контрактом от 30.07.2024 № 07/2024,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.	 Утвердить прилагаемые карты-планы территорий кадастровых кварталов 33:23:000108, 33:236000109, 
33:23:000112 ЗАТО г. Радужный Владимирской области (далее карты-планы территорий).

2.	 Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
направить карты-планы территорий, утвержденные настоящим постановлением, в орган государственной регистрации прав 
для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.

3.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муни-
ципальным имуществом администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

4.	 Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллете-
не администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области «Радуга-Информ».

    ГЛАВА ГОРОДА                                                                                                        А.В. КОЛГАШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2024 						      № 1571

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ОТ 10.08.2021 № 966 «ОБ ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЕ
 ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ» 

В целях уточнения Положения  об Общественной палате ЗАТО г.Радужный Владимирской области, 
утвержденного постановлением администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 10.08.2021        
№ 966, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об 
общественных объединениях», руководствуясь  статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Ра-
дужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 6.3. Положения об Общественной палате ЗАТО г.Радужный Владимирской области, утвержденного постанов-
лением администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 10.08.2021 № 966 (далее- Положение)  изложить в сле-
дующей редакции:

«6.3. Общественная палата формируется из числа граждан Российской Федерации, соответствующих критериям, уста-
новленным настоящим Положением, выдвинутых:

- общественными объединениями, иными некоммерческими организациями, действующих на территории города;

-  трудовыми коллективами организаций и предприятий, работающих на территории города;

- Общественной палатой Владимирской области».

2.  Начать процедуру формирования нового состава Общественной палаты ЗАТО г. Радужный Владимирской области в 
соответствии с пунктом 6.6 Положения.

3. В соответствии с пунктом 6.8. Положения, ответственным подразделением за прием документов, проверку соответ-
ствия документов требованиям пункта 6.9. Положения, подготовку списка выдвинутых кандидатов в состав Общественной 
палаты и проекта постановления администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области об утверждении состава Обще-
ственной палаты определить организационно-контрольный отдел администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, руко-
водителя аппарата. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  в информационном бюллетене 
администрации ЗАТО  г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

   ГЛАВА ГОРОДА					       А.В. КОЛГАШКИН

Приложение
к постановлению администрации

ЗАТО г.Радужный Владимирской области
от 04 декабря 2024 года № 1597

План
проведения плановых проверок по осуществлению ведомственного контроля

за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права на 2025 год

№
п/п

Наименование ор-
гана, осуществляю-

щего ведомственный 
контроль

Наименование 
подведомственной 

организации

Место нахож-
дения

и (или) место 
фактического 

осуществления 
деятельности 

подведом-
ственной орга-

низации

Цель
проведения
плановой
проверки

Основания про-
ведения
плановой
проверки

Дата начала
и сроки

проведения 
плановой
проверки

1 2 3 4 5 6 7

1

Организационно-
контрольный отдел 

администрации 
ЗАТО г.Радужный 
Владимирской об-

ласти

МКУ «Городской 
комитет муници-

пального хозяйства 
ЗАТО г.Радужный 
Владимирской об-

ласти»

г.Радужный,
квартал 1,

дом 55

Ведомственный 
контроль за соблю-

дением
трудового законода-
тельства и иных нор-
мативных правовых 
актов, содержащих 
нормы трудового 

права

Оформление 
документов в 

соответствии с 
трудовым законо-

дательством

Октябрь
2025 года

Заместитель начальника
организационно-контрольного отдела по кадровой работе 	    	 Щекина Е.М.


